Щебень из осадочных пород песчаника ГОСТ 8267-93
	Наименование продукции
	Щебень фракции 5-20 
М-600-800
	Щебень фракции 20-40 
М-800
	Щебень фракции 40-70 
М-800-1000

	Размер фракции щебня или камня (мм)
	5-20
	20-40
	40-70

	Марка прочности при сжатии в цилиндре
	600-800
	800
	800-1000

	по морозостойкости
	300
	300
	300

	Количество пылевидных частиц %
	1,8
	1,6
	1,2

	Зерен пластинчатых и игловатых форм %
	39
	до 16
	до 7,1

	глины в комках:
	нет
	нет
	нет

	органических примесей:
	нет
	нет
	нет

	Объемно-насыпной вес т/куб
	1,23
	1,26
	1,3

	Водопоглощение
	2
	1,4
	0,8

	ГОСТ, технические условия
	8267-93

	ГОСТ, методы испытаний
	8269-97
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Бутовый камень из осадочных пород песчаника ТУ 5711-002-57502141-2006, взамен ГОСТ 22132-76

	бутовый камень
	фр.80-150
	фр.150-350
	фр.150-500


Марка прочности в водонасыщенном состоянии - 1000; Объемно-насыпной вес т/куб - 1,4-1,5; Водопоглощение - 0,52

Показатели радиационного контроля

	№№ проб
	Удельная активность, Бк - кг
	Аэфф, Бк - кг

	
	радий - 226
	торий - 232
	калий - 40
	

	1-140
	3.2-16.8
	0.0-50.8
	64.8-764
	5.5-153.0

	Среднее
	16,4
	13,1
	254,9
	55,4
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